Протокол
Заседания комиссии

По противодействию коррупции

г. Ноябрьск 25.12.2018

Председательствовал: Председатель комиссии - заместитель директора по УР, Витер Я.В.;
Присутствовали: Белова А.П., Руснак Е. Н., Комаров А.Д., Лавренович Н.В., Ковычева О.В.

Повестка заседания:
1. Отчет о выполнении плана работы комиссии по противодействию коррупции за 2018 год

1. По первому вопросу выступила: Витер Я.В.

Заслушав информацию выступающего, комиссия единогласно решила:

Считать работу комиссии в 2018 году удовлетворительной, план выполненным.

По второму вопросу выступал: Белова А.П.
— Выносим на рассмотрение комиссии план работы комиссии по противодействию коррупции на

2019 год:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1. Организация проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов в
целях реализации антикоррупционной политики и устранения коррупциогенных факторов

1.1 Подготовка и внесение в установленном порядке
проектов приказов, направленных на устранение
коррупционных факторов, выявленных при
мониторинге право применения

постоянно Директор, заместитель
директора по УР, заместитель
директора по АХД,
юрисконсульт.

2 Противодействие коррупции
2.1 Утверждение плана противодействия коррупции ежегодно Директор

2.2 Реализация плана противодействия коррупции постоянно Директор, заместитель
директора по УР, заместитель
директора по АХД,

2.3 Обеспечение рассмотрения вопросов
правоприменительной практики по результатам
вступивших в законную силу решений судов о
признании недействительными ненормативных
правовых актов, незаконных решений и действий
(бездействий) должностных лиц в целях выработки
и принятия мер по предупреждению и устранению
причин выявленных нарушений

ежегодно Директор, заместитель
директора по УР, заместитель
директора по АХД,
юрисконсульт

2.4 Совершенствование работы подразделений
учреждения в сфере профилактики коррупционных
и иных правонарушений

постоянно Директор, заместитель
директора по УР, заместитель
директора по АХД,
юрисконсульт

2.5 Реализация комплекса мер по выявлению случаев
возникновения коррупционных проявлений, одной
из сторон которого являются работники

постоянно Директор

учреждения и принятие мер по их предотвращению

2.6 Организация обсуждения вопросов о состоянии
заботы по выявлению случаев коррупционных
проявлений, одной из сторон которого являются
лица, являющиеся работниками учреждения,
принятие мер по совершенствованию работы
антикоррупционной направленности

постоянно Директор, заместитель
директора по УР, заместитель
директора по АХД,
юрисконсульт

2.7 Осуществление комплекса организационных,
разъяснительных и иных мер по соблюдению
сотрудниками учреждения ограничений и запретов
и по исполнению обязанностей, установленных в
целях противодействия коррупции, в том числе
ограничений, касающихся получения подарков

постоянно Директор, заместитель
директора по УР, заместитель
директора по АХД,
юрисконсульт

2.8 Проведение мероприятий по формированию
негативного отношения к дарению(получению)
подарков сотрудниками учреждения в связи с
исполнением ими трудовых обязанностей

постоянно Директор, заместитель
директора по УР, заместитель
директора по АХД,
юрисконсульт

2.9 Обеспечение соблюдения режима гласности при
размещении заказов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг для нужд МБУ
ДО ДМШ № 2 им. В.А. Коха

постоянно Контрактный управляющий

2.10 Правовое просвещение и обучение сотрудников
учреждения, направленное на формирование
нетерпимости к коррупционным проявлениям,
формирование активной гражданской позиции

ежегодно юрисконсульт

Заслушав информацию докладчика, Комиссия решила:

— Утвердить приказом директора план работы комиссии по противодействию коррупции на 2019 год.
— Обеспечить постоянный контроль за исполнением плана работы комиссии на 2019 год.
(ответственный - заместитель директора по УР)

Председатель комиссии Витер Я.В.

Секретарь комиссии Н.В. Лавренович